i GOBIERNO DE COLOMBIA

INFORME FINAL DE VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES
SMC-006-2024

OBJETO: INTERVENTORIA 'ILECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA
CONSTRUCCION PARQUE URBANIZACION LOS ROSALES, MUNICIPIO DE EL ZULIA
DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER

FECHA: 08 de abril de 2024
PRESUPUESTO OFICIAL: $18.890.367,00

Se procede a relacionar las DOS (02) propuestas que fueron radicadas en las oficinas de ASOSUPRO dentro del
término sefialado en el cronograma de actividades, y que se relaciona asi:

MYRIAM DOLORES ARTEAGA CARDENAS 05/04/2024

2 FREDDY ALEXILI VILLAN VALENCIA 05/04/2024

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el andlisis preliminar en lo que respecta a los criterios:
juridicos de'1as propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el proceso SMC-006-2024 en cumplimiento a Io
dispuesto-en el paragrafo 1 del articulo, 2 de la'Ley 1150 de 2007, modificadapor la Ley 1474 de 2011y tal como lo dispone el Decreto
1082 de 2015 de conformidad con el término establecido en el pliego de condiciones définitivo y la‘resolucion de apertura del proceso).

MYRIAM DOLORES ARTEAGA CEDULA RIL'60.292.980 de
CARDENAS Cucuta

[RESULTADO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE'LA PROPUESTA: El Proponente presentara el Formato
1 —~Carta de Presentacion de la Oferta, el .cual debe estar firmado por la persona natural o
por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por el apoderado. La
persona natural (Proponente individual o integrante de un Proponente Plural) que pretenda :
participar en_ el presente proceso, debe acreditar que posee. titulo como arquitecto: o 81 CUMPLEk
ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria; para lo cual adjuntara copia de la tarjeta ; :
profesional y certificado de vigencia de la matricula profesional expedida por la autoridad
competente; vigente a la fecha de cierre de este procedimiento de seleccion. El requisito
de la tarjeta profesional se puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del
Decreto-Ley 2106 de 2019. La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este
documento se entiende que ‘el proponente conoce y aceptalas obligaciones del Anexo 3 —
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_ GOBIERNO DE COLOMBIA

Pacto de Transparencia y, por.lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas por
intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder.otorgado en legal forma
(articulo 5 del Decreto ~Ley 019.de 2012), en.el que se confiere al-apoderado de manera
clara 'y expresa facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y responsabilizar a
quien(es) representa en el tramite del proceso y en-la suscripcién del Contrato.

NO APLICA

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL: Acreditar
la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal-o en Consorcio. En
este documento los integrantes deben expresar su intencion.de conformar el Proponente
Piural. En caso de que no. exista -precision sobre el tipo de “asociacién se solicitara
aclaracion. Los Proponentes ‘deben ‘incluir como minimo la informacién requerida en el
Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural.(Formato 2A ~ Consorcios) (Formato 2B
~ Uniones Temporales).'Los Proponentes podréan:incorporar.informacion adicional que no
contradiga lo dispuesto. en los -Documentos. del ‘Proceso ‘de Contratacién. Acreditar ‘el
nombramiento de un representante y -un 'suplente, este J(ltimo en caso de considerarlo
conveniente, cuya designacion debera quedar definida en el Formato 2 ~ Conformacion de
Proponente Plural (Formatp.2A = Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendrén: facultades suficientes para la
representacion sin limitaciones de los integrantes, entodos los aspectos que se requieran
para presentar la oferta, suscribiry ejecutar el contrato, asi como la facultad para firmar el
acta de ‘terminacién 'y liquidacion; Aportar. copia del documento ‘de identificacién del
representante -principal 'y suplente del Proponente Plural, ‘en caso ‘de que se haya
nombrado este Gltimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural no sea inferior a la
del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la evaluacién, este plazo sera
contado a partir-de la fecha del cierre del Proceso de Contratacion; El Proponente Plural
debe 'sefialar-expresamente cudl es el porcentaje -de participacion de cada uno de sus
integrantes. La sumatoria de este porcentaje no podra ser diferente al 100 %.; En la etapa
contractual, 'no. podrén. ser. modificados los : porcentajes  de . .participacion  sin. el
consentimiento previo ‘de.la Entidad. En todo.caso, en la etapa precontractual no serd
posible modificar los porcentajes.de los integrantes del Proponente Plural después de la
fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

NO APLICA

CERTIFICADO = DE ‘EXISTENCIA Y- REPRESENTACION LEGAL O 'REGISTRO
MERCANTIL.:-Certificado de existencia y representacion-legal expedido porla Camara de
Comercio -0 ‘autoridad competente, en el que ‘se verificara: -Fecha de expedicion del
certificado ‘no mayor a-treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del
Proceso.de Contratacion. En caso de modificarse la fecha de cierre del proceso, se tendra
como ‘referencia -para establecer el plazo de vigencia del certificado de. existencia y
representacion legal la originalmente fijada en el Pliego de Condiciones; - Que el objeto de
lasociedad. permita ejecutar las ‘actividades -descritas en el objeto del Proceso .de
Contratacion; - Las personas juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar.que su
duracién no sera inferior a la del plazo del-contrato -y un-afio. mas; - Si el representante
-Jegal de la sociedad tiene restricciones para contraer obligaciones en nombre de la misma,
debera acreditar su capacidad a través de una autorizacién suficiente otorgada por el
organo. social competente respectivo para cada caso.;- El-nombramiento del revisor fiscal
en caso.de. que deba contar con-.uno; - Que_ las personas.juridicas.extranjeras .con
actividades permanentes en Colombia (contratos :de obra 0 servicios) -deberén -estar
legalmente establecidas en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471.y 474 del
Cédigo.de Comercio; - Certificacion del revisor:fiscal ‘'en caso de ser sociedad anénima
colombiana, en la que conste si.es abierta .o cerrada; - Fotocopia .del documento de
identificacion del representante .legal;.- En el caso de las sucursales de:las personas
juridicas extranjeras y como quiera que lasucursal en Colombia no es una persona juridica
diferente a la matriz, se tendré en cuenta la fecha de constitucién de esta dltima.

81 CUMPLE,
ADJUNTAN
CEDULAY RUT

FOTOCOPIA - DE LA CEDULA . DE  CIUDADANIA - DEL PROPONENTE .O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE
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 GOBIERNO DE COLOMBIA

APORTA LA
CEDULA.
CUMPLE: Se
procedié 'a consultar
los antecedentes, la
VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA ;‘f a"EOrancS;iTL;%
¢ | REPUBLICA. REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL
VERIFICACION ‘ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS .PROCURADURIA ‘GENERAL DE | ‘CUMPLE. Se
LA NACION. procedi6 a consultar
los: antecedentes, la
cual “arroja que: NO
7. REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.
VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL. CUMPLE :Se
procedié a2 consultar
los antecedentes, la
cual ‘arrojaque:NO
8 TIENE - ASUNTOS
PENDIENTES = CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES. :
VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA LEY | CUMPLE Se
1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA) procedié’ a- consuitar
los:-antecedentes, la
cual ~arroja que - NO
TIENE MEDIDAS
7 CORRECTIVAS
PENDIENTES ~ POR
CUMPLIR:
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de |a oferta que cumpla con los parametros, i
10 condiciones y requisitos ‘que ‘'se indican en este numeral. Cualquier error o imprecision en SI CUMPLE
el texto de la‘Garantia presentada sera susceptible de aclaracion por el Proponente hasta
el término de traslado delinforme de evaluacion.
CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: E! Proponente persona
juridica debe presentar el-Formato 6 ~ Pagos de seguridad social y aportes legales
suscrito -por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por el CUMPLE- f SE
representante legal, bajo la gravedad deljuramenito, cuando no se requiera revisor fiscal, | EVIDENCIA - EL
en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas'de salud, riesgos | FORMATO NUMERO
laborales,: pensiones 'y aportes a las cajas de compensacién familiar, al Instituto | 6, QUE GARANTIZA
11. Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y al Fondo Nacional | EL CUMPLIMIENTO
de Formacion Profesional para‘la Industria de Construccion, cuando a ello haya'lugar. La | DEL.  PAGO  DE |
Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el certificado suscrito por el revisor fiscal, | SEGURIDAD
en los casos requeridos por la ley, o por el representante legal que asi lo acredite. Cuando | SOCIAL,
la persona juridica esté exonerada en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley
1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales.
Esta ‘misma  prevision aplica para-las personas juridicas extranjeras con domicilio ¢
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Sucursal en.Colombia, las cuales ‘deben:acreditar. este requisito respecto del personal
vinculado en Colombia; persona natural: El Proponente persona natural debe acreditarla
afiliacion a los sistemas de. seguridad - social ‘ensalud 'y -pensiones, aportando ‘los
certificados -de ‘afiliacién respectivos 0 con el certificado. de pago de la correspondiente
planilla, pero no serd obligatoria la presentacion de este tltimo.

Los certificados de afiliacién deben presentarse con fecha de expedicién no mayor a treinta
(30) -dias calendario . anteriores al: cierre del Proceso de Contratacion. En caso de
modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacion, se tendra como referencia para
establecer el plazo de vigencia de . los -certificados - de -afiliacidn la -originaimente
contemplada en el Pliego de Condiciones. l.a persona natural que retina los requisitos para
acceder a la pensién de vejez o se pensione por invalidez o anticipadamente, presentara
el certificado que ‘lo acredite y, ademas, la afiliacion: al sistema .de salud. Esta misma
prevision aplica para las personas ‘naturales extranjeras con domicilio en Colombia las
cuales deberén acreditar este requisito respecto del personal vinculado.en Colombia.

CERTIFICADO. -DE :INSCRIPCION, CALIFICACION Y. CLASIFICACION EN EL

12 | REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. SE EVIDENCIA

PACTO. DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este. documento se entiende que el SI CUMPLE, LO

proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de Transparencia y, por ADJUNTA EL
‘lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momento de presentar la oferta. ANEXO 1. PACTO
13 DE
g TRANSPARENCIA

FOLIO 121122

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE JURIDICAMENTE. ESTA HABILITADO

FREDDY ALEXIL] VILLAN CEDULA R/L: 88.226.106 de
VALENCIA Clicuta

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DEPRESENTACION DE LA PROPUESTA: El Proponente presentara el Formato
1.~ Carta de Presentacion de la Oferta, el cual debe estar firmado por la persona natural o
por- el tepresentante legal del Proponente individual o Plural, o por el apoderado. La
persona natural (Proponente individual o integrante de un Proponente Flural) que pretenda
participar-en el presente proceso, debe acreditar. que ‘posee ‘titulo:como ‘arquitecto ‘o
: ingeniero.en la respectiva rama de la ingenieria, para lo cual adjuntara copia de la tarjeta
1. ‘profesional y.certificado.de vigencia de la matricula profesional expedida por la-autoridad S CUMPLE
competente, vigente a la fecha de cierre de este procedimiento de seleccion. El requisito
de la tarjeta profesional se puede. suplir.con el registro de que trata el -articulo 18 del
Decreto-Ley 2106 de 2019.:La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este
documento se entiende que el-proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 —
Pacto de Transparencia y, por 1o tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la-oferta.

2 APODERADO: Los Proponentes podran presentar: ofertas directamente ‘o.suscritas. por NO APLICA
intermedio.de apoderado, evento en el cual deben-anexar el poder otorgado en legal forma
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(articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al apoderado de manera
clara y ‘expresa facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y responsabilizar a
quien(es) representa en el tramite del proceso y en 1a suscripcion del Contrato.

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE-CONSORCIO O UNION TEMPORAL.: Acreditar
la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en Consorcio. En
este documento los integrantes deben expresar su intencion de conformar el Proponente
Plural. En ‘caso de que no exista precision sobre el tipo  de ‘asociacion se -solicitara
aclaracién. Los Proponentes -deben incluir como minimo fa informacién requerida en el
Formato 2 = Conformacién de Proponente Plural (Formato 2A = Consorcios) (Formato 2B
~ Uniones Temporales). Los Proponentes podran incorporar informacién adicional que no
contradiga lo dispuesto en los Documentos del Proceso de Contratacion. Acreditar el
nombramiento de un representante y un:suplente, este ultimo en caso de considerarlo
conveniente, cuya designacion debera quedar definida en el Formato 2 = Conformacién de
Proponente Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B = Uniones Temporales), de las
personas- naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para:la
representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se requieran
para presentar la oferta; suscribiry ejecutar el contrato, asi como la facultad para firmar el
acta de terminacion y liquidacion; ‘Aportar copia: del documento de identificacion del
representante principal y suplente  del Proponente Plural, en caso-de que se haya
nombrado ‘este Gltimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural no sea inferior a la
del plazo del Contrato'y un afio adicional.:Para efectos de la evaluacion, este plazo sera
contado a pattir dela fecha del cierre del Proceso de Contratacién; El Proponente Plural
debe sefialar expresamente cudl es el porcentaje-de participacién de cada uno-de sus
integrantes. La sumatoria de este porcentaje no podra ser diferente al 100 %:; En la etapa
contractual, ‘no  ‘podran ser modificados . los " porcentajes de ' participacion: sin el
consentimiento previo de la Entidad. En todo caso, enla etapa precontractual no sera
posible modificar los porcentajes de los integrantes del Proponente Plural después de la
fecha del cierre del Proceso de Contratacién.

NO-APLICA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y -REPRESENTACION LEGAL <O 'REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia'y representacion legal expedido por la Camara de
Comercio 0 autoridad ‘competente, en el que se verificara: -Fecha de expedicion del
certificado 'no mayor a’treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del
Proceso de Contratacidn. En caso de modificarse la fecha de cierre del proceso, se tendra
como ‘referencia para establecer el plazo de vigencia del certificado de existencia y.
representacion legal la originalmente fijada en-el Pliego de Condiciones; - Que el-objeto de
la sociedad permita” ejecutar las actividades  descritas en el objeto del Proceso de
Contratacion; - Las personas juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar que su
duracién no sera inferior a la del plazo del contrato.y un afio-mas; - Si el representante
legal de la sociedad tiene restricciones para contraer obligaciones en nombre de la misma,
debera acreditar su’ capacidad a través de una autorizacion suficiente otorgada por el
6rgano social competente respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor fiscal
en caso de que deba contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con
actividades permanentes en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan estar
legaimente establecidas en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471y 474 del
Cédigo.de Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en-caso de ser sociedad anonima
colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia del documento de
identificacion del representante legal; - En el caso de las sucursales de las personas
juridicas extranjeras'y como quiera que la sucursal en Colombia no es una persona juridica
diferente a la matriz, se tendra en cuenta la fecha de constitucion de esta tltima.

SI CUMPLE,
ADJUNTAN
CEDULA Y RUT

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

CUMPLE- SE

EVIDENCIA QUE

APORTA LA
CEDULA.
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VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA

CUMPLE. Se
procedié -a consultar
los “antecedentes, la
cual “arroja ‘que. NO
SE ENCUENTRA

6 REPUBLICA. REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL
VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL DE | CUMPLE. Se
“LANACION. procedié a consultar
los antecedentes, la
cual “arroja. que NO
7. REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.
VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL. CUMPLE Se
procedi6 ..a .consuitar
los “antecedentes, la
cual -arroja-que -NO
8 TIENE - "ASUNTOS
PENDIENTES: CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.
VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIiA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA LEY .| CUMPLE Se
1801 DE 2016 (CODIGO.NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA) procedi6 -a consultar
los rantecedentes, “la
cualarroja ‘que -NO
9 TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES © POR
CUMPLIR.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con ‘los parametros,
10 condiciones y requisitos que seindican en este numeral. Cualquier error-o imprecisién en SI.CUMPLE
el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracion por el Proponente hasta
el término de traslado del informe de evaluacion.
CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente persona
juridica debe presentar. el Formato 6 — Pagos de seguridad social y: aportes legales
suscrito. por el revisor fiscal, de acuerdo. con los. requerimientos de ley o.por el
representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor fiscal, CUMPLE- SE
en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos EVIDENGIA EL
laborales, pensiones: 'y aportesa-las -cajas: de -compensacion familiar, al -Instituto FORMATO NUMERO
Colombiano.de Bienestar Familiar,al Servicio Nacional de Aprendizaje y al Fondo Nacional 6 QUE GARANTIZA
de Formacion Profesional para la Industria de Construccién, cuando a ello haya lugar..La E’L CUMPLIMIENTO

11

Entidad no .exigira las planillas de pago. Bastara el certificado suscrito por el revisor fiscal,
en:los casos requeridos porlaley, o por el representante legal que asi lo acredite. Cuando
la persona juridica esta exonerada: en los términos previstos en el articulo 65 de la-Ley
1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales.
Esta: misma prevision aplica ‘para las personas juridicas extranjeras con domicilio o
Sucursal en Colombia, las cuales deben acreditar este requisito. respecto del personal
vinculado en Colombia; persona natural: El Proponente persona natural debe acreditar la
afiliacion:'a ‘los “sistemas -de ‘seguridad social en salud y pensiones, aportando los

DEL - PAGO . DE
SEGURIDAD
SOCIAL,

5w
G

e

]
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certificados de afiliacién respectivos o con el certificado de pago de la correspondiente
planilla, pero no sera obligatoria la presentacion de este ditimo.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicion no mayor a treinta
(30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacion. En caso de
modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacién, se tendré como referencia para
establecer el plazo de vigencia de los certificados -de afiliacion la - originalmente
contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que retina los requisitos para
acceder a la pensién de vejez o se pensione por invalidez o anticipadamente, presentaréa
el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacion al sistema de salud. “Esta misma
previsidn aplica para las personas naturales extranjeras con domicilio en Colombia las
cuales deberan acreditar este requisito respecto del personal vinculado en Colombia.

CERTIFICADO - DE INSCRIPCION, - CALIFICACION Y CLASIFICACION ‘EN -EL SE EVIDENCIA

12 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

PACTO ‘DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el S1 CUMPLE; LO

proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de Transparencia y, por ADJUNTA EL
lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momenito de presentar la oferta. |- ANEXO 1. PACTO
13 DE
TRANSPARENCIA

FOLIO 167-168

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE JURIDICAMENTE. ESTA HABILITADO

Sin otro particular,

VLY~ () s )] C\ e\ Comypo
JUAN DAVID DEL CAMPO GOMEZ
Evaluador Juridico

PROYECTO: VICTOR ANDRES SABOGAL
PROFESIONAL DE APOYO
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Calle 33%'N.°2 39 -19 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: (+578) 661 44 74 Cel. 3108708920
supervision@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - WWW.as0supro.gov.co




Seguro

i

DATOS DE LA POLIZA
Codigo de Seguridad 9G0yJZx4Y/pKiF9A42AX1Q== Numero de péliza 100007696
Nimere de anexo 0 R CUMPLIMIENTO “ENTIDADES ESTATALES
amo DECRETO 1082
Fecha de expedicién 4104/2024 Inicic ge vigencia Global 05/04/2024
Fin de vigencia Global 05/07/2024 Tomador ARTEAGA CARDENAS; MYRIAM
A 4 ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTALDE
seguraco MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Walor asegurado 1.889.036,70
Wovimiento EXPEDICION
e GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO NO.SMC-006:2024 , CUYO OBJETO ES
sto de pbliza INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION PARQUE URBANIZACION LOS ROSALES;,
MUNICIPIO DE EL'ZULIA, EPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER.
Amparos
Nombre del Amparo Vigencia Desde Vigencia Hasta Suma Asegurada Valor Prima
SERIEDAD DE LA OFERTA 00:00 Horas del 05/04/2024 24:00 Horas del 05/07/2024 $1.889.036,70 $°45.000,00

Esta Informacién debe coincidir con la péliza impresa. Si es diferente te invitamos a notificarlo al correo mundial@segurosmundial.com.co o también puedes llamar a fa linea nacional 01 8000 111
’ 935 - 3274712/13



 de Colombiz

o g

Nimero de
péliza:

Agencia:

Asegurado /
Beneficiario:

Tomador /
Garantizado:

) hsequradora Solidaria

f
%

994000073200

CUCUTA QUINTA VELEZ

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL
DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
ASQOSUPRO

VILLAN VALENCIA FREDDY ALEXILI

Detalle amparos asegurados:

SERIEDAD DE LA'OFERTA viernes, 5 de abril de 2024 - viernes, 5 de julio de 2024

. Iniciode Vigencia |

Nimero de 0
anexo:)
Ramo: CUMP, ENT. ESTATALES

| Valor Asequrado

$1,889,036.70

Visualizar PDF




 GOBIERNO DE COLOMBIA

ACTA PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS DEL
PROCESO SELECCION SMC-006-2024

Villavicencio, Meta 08 de abril de 2024

OBJETO: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL
A LA CONSTRUCCION PARQUE URBANIZACION LOS ROSALES, MUNICIPIO DE EL ZULIA,
DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 18.890.367,00
Plazo de Ejecucion: DOS (02) MESES.
PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacion se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacién, tal y como consta en Acta de Cierre del proceso seleccién abreviada de menor
cuantia. SMC-006-2024 cinco (05) dia del mes de abril de 2024, cumpliendo con lo
_establecido en los Pliegos de Condiciones, donde se prosigui6 a dar apertura a la propuesta
“entregada hasta la fecha de cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas
presentadas, asi: '

PROPONENTE:

MYRIAM DOLORES ARTEAGA CARDENAS

C.C. N0.60.292.980 de Cucuta

DIRECCION: AVENIDA 15E # 1AN-19 INT 119 Brr PRADOS |I
CORREO ELECTRONICO: marteaga57@gmail.com

'VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificd el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

VERIFICACION FINANCIERA.

Vvt s L INDICE DE LIQUIDEZ HABIL El indice es 12,12
R ‘ ‘ : = 1,10
[ INDICE DE ENDEUDAMIENTO HABIL - El - indice” - del
(E) : < 73% presupuesto es 0,06

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 32 N.© 39 -11 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: 608-6623648 Cel. 2108/08920
! d”'eCCIOngJeCUtIVa@asosunro gov.Co - nfo@asosugl’o gov.co ]urldlca@asosugra gov.co :

WWW.asosupro.gov.co




%9 coBIERNO DE coLomMBIA

RAZON.DE COBERTURA DE HABIL - cuenta  con. - una
INTERES =0 cobertura de 40,82
CAPITAL DE TRABAJO CTd =10% PO HABIL cuenta con un Capital
$1.889.036,7 de Trabajo de $ 372.721.047
PROPONENTE:

FREDDY ALEXILI VILLAN VALENCIA

C.C. NO.60.292.980 de Cucuta

DIRECCION: AVENIDA 15E # 1AN-19 INT 119 Brr PRADOS
CORREO ELECTRONICO: marteaga57@gmail.com

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificd el cumplimiento de loé
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

VERIFICACION FINANCIERA.,

- ot
="1,10 ,
INDICE DE ENDEUDAMIENTO HABIL - El - “indice - del
(E) < 73% presupuesto es 0
RAZON DE COBERTURA DE HABIL - ‘cuenta . con. una
INTERES =0 cobertura de 99,78
CAPITAL DE TRABAJO CTd=10% PO HABIL cuenta con'un Capital
$1.889.036,7 de Trabajo.de $ 655.155.169

Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo con los indicadores, los proponentes MYRIAM
DOLORES ARTEAGA CARDENAS y FREDDY ALEXILI VILLAN VALENCIA cumplen con
los indicadores financieros exigidos en el pliego de condiciones de la presente convocatoria.
POR LO QUE SE ENCUENTRAN HABILITADOS FINANCIERAMENTE. ‘

Cordialmente,/

4

s
A
A
A

DAYANA MARCELA CARVAJAL CASTANO
~Evaluador Financiero

 ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 32 N.° 39 -11 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: 608-6623648 Cel. 3108708920
direccionejecutiva@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co

WWW.asosupro.gov.co




GOBIERNO DE COLOMBIA

CUADRO No. 1
CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR .

PROCESO DE SELECCION No. SMC-004-2024
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION PARQUE URBANIZACION LOS ROSALES,

MUNICIPIO DE EL ZULIA, DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER

Villavicencio, 08 de abril 2024

MYRIAM DOLORES ARTEAGA CARDENAS C.C. NO.60.292.980 de Cucuta

PROPONENTE: 1

MYRIAM
DOLORES

| 100% ARTEAGA 18/02/2014

CARDENAS

27/06/2014

INTERVENTORIA TECNICA Y
ADMINISTRATIVA PARA OBRAS DE
CONSTRUCCION ADECUACION Y
MANTENIMIENTO DEL AMOBLAMIENTO 1030 ALCALDIA DE A
! LOS PATIOS

106,20

1 URBANO SEGUNDA ETAPA DE LA AVENIDA
10 DESDE EL PUENTE PEATONAL BARRIO

ONCE DE'NOVIEMBRE HACIA LA REDOMA
KILOMETRO 8 EN EL MUNICIPIO DE LOS

PATIOS

FREDDY ALEXILI VILLAN VALENCIA C.C. NO.60.292.980 de Cucuta

PROPONENTE: 2




) CUADRO No. 1 )
CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR

' :GCBIERNO DE COLOMEIA
PROCESO DE SELECCION No. SMC-004-2024 '

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION PARQUE URBANIZACION LOS ROSALES,
MUNICIPIO DE EL ZULIA, DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER :

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA
Y FINANCIERA CONTABLE E INTEGRAL PARA ALCALDIA DE

FREDDY

LA EJECUCION DEL PROYECTO ALEXIL
1 MEJORAMIENTO Y ADECUACION DE 772,83 309,13 SA({;JJ((})SEADE 302 ut 40% VILLAN 3/09/2018 | 19/09/2019
ESCENARIOS DEPORTIVOS DE USO PUBLICO VALENCIA

DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA

MARIA VICTORI
Evaluc:d,{ior Tégnico




ASOCIAClON SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO “ASOSUPRO”

PROCESO DE SELECCION No. SMC-006-2024 ; :%':Qaméwc DE COLOMBIA

Villavicencio, 08 de abril 2024

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION PARQUE URBANIZACION LOS ROSALES,

MUNICIPIO DE EL ZULIA, DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER
CUADRO No. 1

RESUMEN DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

PROPONENTE: 1

MYRIAM DOLORES ARTEAGA CARDENAS C.C. NO.60.292.980
de Clcuta

PROPONENTE: 2

FREDDY ALEXILI VILLAN VALENCIA C.C. N0.60.292.980 de
Cucuta






